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Vaula Norrena och 17 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”I Vandas nya program för integrationsfrämjande lyfter man som viktiga principer fram ’dubbelriktad 
integration’ och ’grundskolan som länk till samhället’.

Emellertid presenterar man i programmet knappt några konkreta åtgärder för hur denna dubbelriktade 
integration, dvs. ökade ömsesidiga förståelse mellan invandrare och den inhemska befolkningen, ska gå 
till.

Eller vad som exakt avses med ’grundskolan som länk till samhället’.

Det är uppenbart att allting ännu inte fungerar optimalt när över 25 % av alla ungdomar med 
invandrarbakgrund är NEET-unga i åldern 15–29 år, dvs. inte arbetar, deltar i examensinriktad utbildning 
eller i kursutbildning. Eller när majoriteten av alla ungdomar som flyttat till Finland utsätts för rasism och 
hatretorik i sin omgivning.

Grundskolor och daghem är platser där man lägger grunden till känslan av samhörighet i ett 
bostadsområde. Det faller av sig självt att människor med olika bakgrund möter varandra där.

Vi föreslår att verksamhetsområdet för fostran och lärande utreder på vilka sätt och med vilka resurser 
grundskolor och daghem skulle kunna vara ännu bättre på dubbelriktad integration i Vanda.

Behövs det till exempel föräldrakvällar för smågrupper där familjerna har möjlighet att diskutera mer? 
Behöver lokal hobby - och föreningsverksamhet presenteras i ännu större utsträckning för vuxna och 
barn?
Behövs testunder eller kaffebjudningar tillsammans med invandrarfamiljer?
Behövs sparrning av föräldraföreningsverksamheten och klasskommittéerna?
Behöver invandrarföräldrar engageras i skolornas och daghemmens vardag?

Vilka åtgärder skulle i det stora hela kunna leda till bättre dubbelriktad integration i skolor
och daghem?”

Stadsfullmäktige 11.12.2023 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Vaula Norrenas och 17 andra ledamöters undertecknade motion om dubbelriktad 

integration i skolor och daghem


